АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                23.04.2015                                                                             №  37-п

Об утверждении положения о порядке создания и расходования средств резервного фонда
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994. № 68-ФЗ,  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, ст. 5 Устава МО Домбаровский поссовет, в целях осуществления мероприятий по защите населения и территории МО Домбаровский поссовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также на финансирование непредвидимых расходов и мероприятий местного значения:

1. Утвердить Положение о порядке создания и расходования средств резервного фонда администрации поссовета на территории МО Домбаровский поссовет согласно приложению.

2. Постановление № 23 от 28.04.2008 г. считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

МО Домбаровский поссовет                                                             В.А. Шуберт.

Разослано: в дело, РА, РП, финансовый отдел РА, в дело-2 экз., МУП ЖКХ, МУП «Комфорт», ООО «ЖКХ».

приложение

к постановлению администрации

МО Домбаровский поссовет

                                  от  23.04.2015 г.   № 37-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке создания и расходования средств резервного фонда

муниципального образования Домбаровский поссовет.

1. Настоящее положение в соответствии с п. 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003. № 131-ФЗ устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации  муниципального образования  Домбаровский поссовет.

2. Резервный фонд администрации муниципального образования Домбаровский поссовет создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Домбаровский поссовет на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации муниципального образования Домбаровский поссовет определяется решением о бюджете муниципального образования поселения на соответствующий год.

4. Средства резервного фонда администрации муниципального образования Домбаровский поссовет расходуется на:

- проведение аварийно-спасательных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- поддержку общественных организаций и объединений;

- проведение мероприятий местного значения поселения;

- другие мероприятия и расходы по решению вопросов местного значения поселения.

5.  Средства резервного фонда муниципального образования Домбаровский поссовет выделяются на основании распоряжения главы муниципального образования  Домбаровский поссовет.

В распоряжении главы муниципального образования Домбаровский поссовет о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением главы, не допускается.

6. Распоряжения главы муниципального образования Домбаровский поссовет о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовятся в течение 2 дней после получения соответствующего поручения главы муниципального образования Домбаровский поссовет.

7. Средства резервного фонда администрации муниципального образования Домбаровский поссовет выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

Подведомственные организации и предприятия, бюджетные учреждения не позднее 5 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться к главе муниципального образования Домбаровский поссовет с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

8. Должностные лица, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют подробный отчет об использовании этих средств.

9. Глава муниципального образования Домбаровский поссовет ежеквартально, с приложением отчета информирует Совет депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет о расходовании средств резервного фонда.